À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 082/2025

PAULO CESAR BETTONI, Vereador da bancada do REPUBLICANOS, com assento nesta Casa e no exercício da vereança, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria, após as providências regimentais, que seja solicitado ao Poder Executivo para que estude a possibilidade de conceder um incentivo do programa PRO-EMPRESA (Lei Municipal 2.522/2021, de 01 de junho de 2021) à empresa NOZES PITOL LTDA EPP, a qual realizará investimento estimado em R$ 680.000,00. Referida empresa contribui significativamente com o retorno de ICMS do município, geração de empregos e aquisição da produção de nozes local.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 11 de julho de 2025.

PAULO CESAR BETTONI
Vereador Republicanos